第十二課 最好的味覺禮物
學校:東和國小 班級: 六年甲班 日期:110/12/17  8:40-9:20
版本:康軒  單元: 十二課 教師:劉晏吟

教材分析

文體:記敘文。
表述方式:敘述、抒情
主旨:自己動手做的禮物，能讓人看到食物真正的味道。
大意:作者和朋友們做鳳梨汁給孩子們喝，她想起童年水果的味道:媽媽

做的芭樂汁跟李子果醬。媽媽讓作者決定味道，讓作者建立起自

信。作者和朋友們動手做果汁。讓孩子們品嘗食物真正的味道。

是最好的味覺禮物。
教具 課本，黑板

目標

1． 能理解課文內容。
2． 能寫出段落大意。
3． 能統整出大意。
4． 培養學生發表的勇氣。

教學活動 教具 時間 評量
準備活動
1. 這堂課是國語課，請拿出課本，

今天要上大意。

主要活動
1. 抽籤，分段閱讀課文。
2. 在黑板發表段落大意。
3. 帶領學生討論大意。
4. 統整大意。

綜合活動
1. 朗讀大意。
2. 在筆記本上記錄大意。

課本
黑板
筆記本

1”

3”
12”
12”
5”

1”
6”